

---

DATUM  
2023-06-01

---

# Överenskommelse om palliativ vård i Skåne

## Sammanfattning

Överenskommelse om palliativ vård i Skåne, bilaga 7 till Avtal om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och sjukvården i Skåne, är borttagen under ett (1) års provotid fr o m den 1 juni 2023. Under prövoåret sker uppföljning genom dialog i de patientnära samverkansarenorna, Central- och Delregional tjänstemannaberedning samt i enlighet med rutin avvikelserapportering.

## Fördjupad information

Överenskommelse om palliativ vård i Skåne, bilaga 7 till Avtal om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och sjukvården i Skåne, är borttagen under ett (1) års provotid fr o m den 1 juni 2023.

Under provotiden ersätts informationen i Överenskommelse om palliativ vård i Skåne med denna information.

Hösten 2022 gav Central tjänstemannaberedning i uppdrag åt en partsgemensam arbetsgrupp att ta fram underlag för fortsatt hantering och ställningstagande inom ramen för Vårdsamverkan Skåne avseende följande;

- Finns fortsatt behov av överenskommelse om palliativ vård i Skåne?
- Om fortsatt behov av överenskommelse finns ska arbetsgruppen ta fram förslag på uppdaterad/reviderad överenskommelse om palliativ vård i Skåne.

Arbetsgruppen presenterade januari 2023 förslag att Överenskommelse om palliativ vård i Skåne tas bort. Ställningstagandet bygger på;

- Identifierade behov i samverkan kring vård av palliativa patienter ryms inom ramen för Avtal om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och sjukvården i Skåne och därtill kopplad aktivitets- och tidsplan.
- Rådandes skrivning om ansvarsfördelning i Överenskommelse om palliativ vård i Skåne riskerar att motverka samverkan.
- Olika tolkningar av Överenskommelse om palliativ vård i Skåne skapar otydlighet och lokala rutiner, skapar ojämlig vård.
- Överenskommelse om palliativ vård i Skåne saknar ett nära vård-perspektiv.

Efter förankringsprocess i delregionala tjänstemannaberedningarna har Central tjänstemannaberedning och Centralt samverkansorgan ställt sig bakom att Överenskommelse om palliativ vård tas bort under 1 års provotid fr.o.m. 2023-06-01.

Samverkan utgår fr.o.m. den 1 juni enligt Avtal om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och sjukvården i Skåne.

SIP ska upprättas i de fall där mer än en aktör är involverad i patientens vård.

Under prövoåret sker uppföljning genom dialog i de patientnära samverkansarenorna, Central- och Delregional tjänstemannaberedning samt i enlighet med rutin avvikelserapportering.

Lund 2023-06-01

Mats Renard  
Ordförande Central tjänstemannaberedning  
Tf avdelningschef Skånes Kommuner